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 سقف انتظارات از قاضی‌القضات 
به پرونده‌های مختومه هم رسید

رئیسی و لشگر  
زمین‌ مانده‌ها

سیاست 2

»هفته قوه قضائیه«  همه ســاله بهانه‌ای برای مرور 
عملکرد دستگاه قضاست.  گفتگوی تلویزیونی یکشنبه 
شب ابراهیم رئیســی نیز در همین راســتا انجام شد و 
مانند تمام آنچه که او در ســه ماه گذشــته گفته است، 
برای بســیاری امیدی بود برای خانه‌تکانی اساسی در 
دســتگاهی که مدت‌هاســت رخت رخوت به تن کرده 

است.
اینکــه او در همین مدت کوتاه حضــورش اقدامات 
ضربتی خوبــی انجــام داده و البتــه در مصاحبه‌ها و 
سخنرانی‌هایش وارد تمام حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، هنری، علمی و ... نمی‌شود و بیش 
از هر چیــز دیگری دغدغــه قضایی دارد، نشــانه‌های 

دلگرم‌کننده‌ای از حضور او در قوه قضائیه است. 
عملکــرد و برنامه‌های او در این مــدت کوتاه، بیش 
از آنکه کارنامه و چشــم‌انداز مدیریتی او باشد، شرحی 

بر ریاست 10 ساله آملی لاریجانی بر قوه قضائیه است. 
آن طور کــه در هفته‌های اخیر مقامــات قضایی از 
پرونده‌ها و کارهای بلاتکلیف قــوه قضائیه می‌گویند، 
به نظر می‌رســد آملی لاریجانی یک لشــگر از کارهای 
زمین مانده را برای ابراهیم رئیسی گذاشته و به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام رفته است...

مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق کودکان در گفت‏وگو با »توسعه ایرانی«:

با کنوانسیون  جهانی حقوق کودک  فاصله  زیادی  داریم
فرشید یزدانی: شورای نگهبان اجازه تصویب و اجرای لایحه حمایت از حقوق کودکان را نمی‏دهد

گفت‌وگو 4 و 5

شصت و پنجمین جلسه ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی پیش از ظهر دیروز به ریاســت 

معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت،  اسحاق 
جهانگيري با بيان اينكه مهمترين رسالت سازمان 
برنامه و بودجه تدوين بودجه متناسب با شرايط 
فعلي براي اداره كشور به نحو مطلوب است، گفت: 
در شرايطي كه منابع بودجه كاهش يافته است، اين 
سازمان رسالت بسيار مهمي بر دوش دارد و همه 
نهادها، سازمانها و دستگاه ها نيز بايد در اين مسير 

با اين سازمان همراه و هماهنگ باشند. 
معاون اول رئیس‌جمهور بــا تايكد بر اينكه 
كاهش هزينه ها در شــرايط فعلي كه با تحريم 
و محدوديــت منابع در بودجه روبرو هســتيم، 
اقدامي اجتناب ناپذير اســت، افزود: براي اينكه 
بتوانيم با وجود همه محدوديت ها، كشور را به نحو 
مطلوب اداره كنيم، نيازمند جراحي اقتصادي، 
اصلاح ساختاري در اقتصاد و حذف هزينه هاي 

غيرضروري هستيم. 
رئیس ســتاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي با 
اشاره به اينكه توان كارشناسي مطلوبي در كشور 
براي ارايــه راه حل هاي علمي بــه منظور برون 
رفت از مشكلات و چالش ها شكل گرفته است، 
تصريح كرد: خوشبختانه امروز تفاهم خوبي ميان 
مديران در همه سطوح و نخبگان براي اصلاحات 
ساختاري در نظام اقتصادي كشور شكل گرفته 

است. 
جهانگيري تصريح كرد: در اجراي برنامه هاي 
كلان اقتصادي و نجات اقتصاد كشور از بيماريهاي 
مزمني كه رنج مي برد و حاصل انباشت مشكلات 
در ســال هاي متمادي اســت، اجماع سازي و 
همراهي همه اركان نظام، دولت و مردم ضروري 
است تا برنامه ها و راهكارها بتواند در عرصه عمل 

بخوبي اجرا شوند.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: با توجه به 
تايكد مقام معظم رهبري بر اصلاحات ساختاري 
در اقتصاد كشــور، بهترين فرصــت در اختيار 
سازمان برنامه و بودجه براي كاهش اتكا بودجه به 

درآمدهاي حاصل از فروش نفت فراهم آمده كه از 
ضروريات و اولويت هاي اساسي كشور است و بايد 
از اين فرصت براي پالايش و اصلاح ساختار بودجه 

استفاده كرد.
وي از سازمان برنامه و بودجه خواست با جديت 
براي مهيا كردن شرايط اجراي راهكارهاي ارايه 
شده براي اصلاحات ساختاري در بودجه كشور 
بويژه در حوزه درآمدها و هزينه هاي كشور تلاش 
كند و در عين حال، تايكد كرد: اتخاذ تصميمات 
مهم در كشــور بويژه در حوزه اقتصاد مربوط به 
رئیس‌جمهور اســت كه به لحاظ قانوني از طرف 
مردم مسئوليت اداره كشور را بر عهده دارد و همه 
اين موضوع را پذيرفته اند و بايد تلاش كرد تا براي 
اجراي برنامه ها و اصلاحات ساختاري در اقتصاد 

كشور نظر رئیس‌جمهور تأمين شود.
دكتر جهانگيري همچنين با تايكد بر اينكه 
بايد از هم اكنون براي بودجه سال ۹۹ كل كشور 
نيز برنامه ريزي دقيقي در جهت صرفه جويي و 
كاهش هزينه ها داشته باشيم، خاطر نشان كرد: 
بايد بودجه دستگاه ها و سازمان هاي غيردولتي 
كه طي ساليان گذشته بي جهت بودجه خود را به 
دولت متصل كرده اند حذف شود زيرا در شرايطي 
كه بودجه دولت در تنگنا و محدوديت قرار دارد، 
كمك به اين گونه مؤسســات و سازمان ها امري 

غيرضروري و ناممكن است. 
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: بايد روي روشها 
و نظرات كارشناسي كه مصلحت كشور را تامين 
مي كند، پافشاري كنيم زيرا تجربه نشان داده كه 
ديگر نمي توان با روش هاي كنترلي اقتصاد كشور 

را اداره كرد.

در اين جلســه كه وزراي فرهنگ و ارشــاد 
اســامي، نيرو، راه و شهرسازي، صنعت، معدن 
و تجارت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون 
رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانــواده،‌ رئیس 
هيات عامل صندوق توسعه ملي، فرمانده قرارگاه 
ســازندگي خاتم الانبيا و رئیس اتــاق بازرگاني 
ايران نيز حضور داشتند، نماينده دبيرخانه ستاد 
گزارشي از منابع و مصارف بودجه دولت در سال ۹۸ 
ارائه كرد و به تشريح ضرورت هاي اصلاح بودجه 
ســال جاري و لزوم كاهش هزينه ها در دستگاه 
هاي دولتي و تبيين گزينه هــاي پيش رو براي 

تأمين كسري بودجه و افزايش منابع پرداخت.
نماينده دبيرخانه ستاد همچنين گزارشي از 
آخرين نسخه طرح اصلاحات ساختاري بودجه بر 
پايه سياست هاي كلي اقتصاد مقاومتي و با روكيرد 
قطع وابستگي مستقيم بودجه به درآمدهاي نفتي 
ارائه كرد و گفت: دستور مقام معظم رهبري، عدم 
امكان اداره كشور در آينده با استمرار رويه هاي 
جاري و الزام تبديل تهديدات ناشي از تحريم ها 
به فرصت انجام اصلاحات ساختاري در اقتصاد 
كشــور از جمله ضرورت هاي اصلاح ساختاري 

بودجه است. 
وي همچنيــن قطع وابســتگي مســتقيم 
بودجه به نفت، حذف كسري بودجه ساختاري 
و ثبات اقتصاد كلان در قالب كنترل تورم، حفظ 
توليد و معيشــت مردم را از جمله اهداف اصلاح 
ساختاري بودجه برشمرد و گفت: اين اهداف با 
چند استراتژي كلي نظير ايجاد درآمدهاي پايدار، 
مديريت هزينه ها، ثبات سازي اقتصاد و اصلاح 
ساختارها و نهادها دنبال مي شود و در اين راستا 
برنامه ريزي هاي كوتاه مدت و ميان مدت با تقسيم 
كار دقيق و منسجم تدوين شده كه بايد در دستور 

كار اجرايي قرار گيرد.
در اين جلسه مقرر شد سازمان برنامه و بودجه 
طرح اصلاح ساختاري در اقتصاد كشور را در اختيار 
همه دستگاه ها قرار دهد تا در جلسه هيات دولت 
و سپس در شوراي هماهنگي اقتصادي سران قوا 

نيز مطرح و تصميمات لازم اتخاذ شود.

دبیر کل سابق سازمان ملل متحد ضمن 
ابراز نگرانی شدید از افزایش تنش‌ها در خلیج‌ 
فارس تصریح کرد: این تحولات بیانگر فقدان 
یک چارچوب مؤثر برای امنیت خاورمیانه و 
نتیجه تصمیم احمقانــه آمریکا در خروج از 

برجام است.
»بان کی مون« که اکنون سمت معاونت 
گروه بین‌المللی »الدرز« را بــر عهده دارد، 
همچنین عنوان کرد: اقدامــات ضد ایرانی 
آمریــکا نه تنهــا موجب تضعیــف ثبات در 
منطقه، بلکه پیام اشتباهی را به مذاکرات در 
حال انجام بر سر مساله هسته‌ای کره‌شمالی 

ارسال می‌کند.
گروه بین‌المللــی »الدرز« کــه مقر آن 
در انگلیس قرار اســت، نهادی متشــکل از 
شخصیت‌های بلندپایه بین‌المللی است که 
در راستای برقراری صلح، حمایت از حقوق 

بشر و مقابله با سرکوبگری فعالیت می‌کند.
در بیانیه ایــن ســازمان بین‌المللی که 
همزمان با افزایــش تنش‌ها در منطقه صادر 
شده، از تمام طرف‌ها خواســته تا از اقدام و 
سخنی که تنش‌ها در منطقه خلیج‌فارس را 

شعله‌ور می‌کند پرهیز کنند.
در این بیانیــه ضمن اعلام وفــاداری به 
برجام، از پایبندی ایران به این توافق به رغم 

خروج یکجانبه آمریکا تمجید شده است.
»الدرز« در این بیانیه تصریح کرده است: 
ادامه پایبندی سایر اعضا به برجام هم سبب 
شده تا از طریق دیپلماسی بتوانند اختلافات 

خود با ایران را موردبررسی قرار دهند.

این بیانیه درعین‌حــال اقدامات آمریکا 
برای تشدید تحریم‌های اقتصادی و محدود 
کردن توان ایران برای فــروش نفت را مورد 
انتقاد قرار داده و از آن به عنوان اقدامی مغایر 

توسعه ثبات در منطقه یاد کرده است.
رئیس گروه الدرز گفت: برجام یک پیروزی 
موفقیت‌آمیز در عرصه دیپلماسی چندجانبه 
بود که باید به عنوان ســنگ بنا دیپلماسی 
بیشــتر با ایران و عدم اشــاعه تســلیحات 
هســته‌ای در سایر کشــورها مورد استفاده 
قرار گیرد، نه اینکه بــرای مقاصد یک‌جانبه 

از بین برود.
 : د و فــز ا یســون«   ر مو ی  ر مــا «
رئیس‌جمهوری و وزیر امــور خارجه ایران 
تاکنون شکیبایی قابل‌ستایشــی را از خود 
نشان داده و ایران باید به همین مسیر ادامه 

دهد.
این تحولات در حالی صــورت می‌گیرد 
که آمریکا پس از خــروج از برجام و در ادامه 
فشــار حداکثری برای کشــاندن ایران پای 
میز مذاکره دســت به جنــگ روانی تازه‌ای 

زده است.

دونالد ترامپ رئیس جمهــوری آمریکا 
پس از آنکه ایران پهپاد جاسوســی آمریکا 
را در حریــم هوایــی خود منهــدم کرد در 
توئیتی مدعی شــد که لحظه آخــر از اقدام 
تلافی‌جویانه صرف نظر کــرده، اما احتمال 

درگیری نظامی همچنان وجود دارد.
رخی رسانه‌ها به نقل از وی مدعی شده‌اند 
که واشــنگتن امروز )دوشــنبه( سیاست 
تحریمی علیه ملت ایران را تشــدید خواهد 

کرد.
وزیر امــور خارجه انگلیــس درباره این 
تحــولات می‌گوید، لندن گمــان نمی‌کند 
تهران یا واشــنگتن خواهان جنگ باشــند 
اما بسیار نگران آن است که جنگ به‌صورت 

تصادفی رخ دهد.
» جرمــی هانــت« کــه نامزد پســت 
نخســت‌وزیری انگلیــس نیــز به شــمار 
می‌رود، بــه بی‌بی‌ســی گفت: هــر چه در 
 تــوان داریــم بــرای کاهــش )تنش‌ها( 

انجام می‌دهیم.
وی با هشــدار درباره آنچه »اوضاع بسیار 
خطرناک خلیــج )فارس(« خوانــد، اظهار 
داشت: می‌خواهیم تنش‌ها را کاهش دهیم اما 
طبیعتاً بسیار نگران هستیم. لندن از نزدیک 

با آمریکا در تماس بوده است.
تحلیلگــران و صاحبنظــران مســائل 
بین‌الملل معتقدند که کشــورهای آمریکا، 
عربســتان، امارات و رژیم صهیونیســتی از 
انگیزه‌های لازم بــرای تنش‌آفرینی، ایجاد 

ناامنی و ناآرامی در منطقه برخوردارند.

خبرخبر

جهانگیری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تاکید کرد:

ضرورت کاهش اتکای بودجه کشور به نفت
بان کی مون:

 تنش‌ها در خلیج‌ فارس نتیجه خروج احمقانه آمریکا از برجام است


